Parágrafo único – As categorias econômica e de programação correspondem, respectivamente,

ao nível superior das classificações econômica (Receitas e Despesas Correntes e de Capital) e

programática (Programas).

Artigo 2º. A receita orçamentária é estimada na forma dos anexos desta Lei em

R$ 44.473.786,56 (Quarenta e quatro milhões, quatrocentos e setenta e três mil, setecentos

e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), e será realizada mediante a arrecadação dos

tributos, renda e outras receitas correntes e de capital, desdobrada em:

ESPECIFICAÇÃO

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias 4.024.080,00

Receita de Contribuições 135.000,00

Artigo 3º.A Despesa do Município é fixada na forma dos anexos desta Lei em

R$ 44.473.786,56 (Quarenta e quatro milhões, quatrocentos e setenta e três mil, setecentos

e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) e será realizada segundo a discriminação

dos quadros Programas de Trabalho e Natureza da Despesa, que apresenta o seguinte

desdobramento:

01 – POR FUNÇÃO DE GOVERNO

01 – Legislativa 2.040.000,00

04 – Administração 5.454.000,00